
 

Рыбинский муниципальный район 

Ярославской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Администрации Судоверфского сельского поселения 

 
 

от 29 марта 2022 года                                                                       № 123 

 

Об организации проведения противопожарных  

мероприятий на территории Судоверфского  

сельского поселения в весенне-летний период 2020 года 

 

В целях обеспечения противопожарной безопасности на территории населенных 

пунктов Судоверфского сельского поселения в весенне-летний период, в                                                                                                                             

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности» (в редакции Федерального закона от 18 октября 2007 года № 230-ФЗ), в целях 

повышения уровня пожарной безопасности различных категорий объектов поселения, 

обучения населения основным мерам и правилам пожарной безопасности, администрация 

Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить план проведения противопожарных мероприятий на территории 

Судоверфского сельского поселения на весенне-летний период 2022 года (приложение 1). 

4. Не допускать несанкционированные палы сухой травы на территории 

Судоверфского сельского поселения. 

 5. Обнародовать настоящее постановление на территории Судоверфского сельского 

поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-

sudoverf.ru в сети Интернет. 

 6. Постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

  7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 Глава Судоверфского 

сельского поселения        Н.К.Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

Судоверфского сельского поселения 

от 29.03.2022 № 123 

 

План 

проведения противопожарных мероприятий   

на территории  Судоверфского  сельского  поселения 

на весенне – летний период 2022 года 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

выполнения 

Ответственные 

1 Провести беседы с населением в населенных 

пунктах о состоянии противопожарной 

безопасности и предупреждению пожарной 

опасности в летний период 

март - август Специалисты 

администрации 

2 Организовать проверки состояния 

противопожарных водоемов, подъездных 

путей к ним и оборудование мест забора 

воды на них.  

2,3 кварталы Специалисты 

администрации 

3 Организовать обучение населения действиям 

по тушению пожаров, и действиям при 

задымлении 

Апрель – 

август 

Специалисты 

администрации 

4 Провести противопожарную опашку 

сельских населенных пунктов, со стороны 

лесов 

Май, июнь  Руководители с/х 

предприятий 

5 Провести опашку территории, граничащей с 

лесом в д.Гаврилково. 

Июнь 

 

Глава с/поселения 

6 В населенных пунктах, провести инструктаж 

населения о соблюдении первичных мер 

пожарной безопасности 

В течение года Специалисты 

администрации 

7 Не допускать несанкционированные палы 

сухой травы на территории поселения 

Апрель - май Специалисты 

администрации 

8 Организовать силами руководителей 

учебных и детских дошкольных учреждений 

беседы с детьми по пожарной безопасности, 

в том числе в быту в период летнего 

оздоровительного отдыха. 

Май - июнь Руководители 

учебных и детских 

дошкольных 

учреждений 

9 Уточнить перечень деревень, находящихся в 

непосредственной близости от лесных 

пожаров. 

Апрель, 

сентябрь 

Специалисты 

администрации 

10 Провести проверку работоспособности 

средств пожаротушения, связи, 

сигнализации 

Май, июнь Руководители 

предприятий, 

учреждений 

11 Провести работу с населением по благоуст-

ройству придомовых территорий (вывоз 

мусора, сухой травы) в частном секторе. 

Особое внимание уделить проведению 

данных работ в частном секторе 

д.Гаврилково. 

Апрель, май Специалисты 

администрации 

12 Провести разъяснительную работу среди Апрель - август Специалисты  



землепользователей д.Гаврилково и 

населения всех населенных пунктов о 

правилах поведения в лесах, в местах 

массового скопления людей, а так же по 

мерам пожарной  безопасности (изготовить 

памятки и распространить среди жителей) 

администрации 

13 Организовать взаимодействие со всеми 

предприятиями, находящимися на 

территории поселения; с ПЧ-16 по вопросам  

предупреждения и тушения пожаров  

Постоянно    Глава с/поселения 

14 Обеспечить своевременный вывоз мусора. Постоянно ООО Хартия 

15 В газифицированных населенных пунктах 

провести инструктаж с населением по 

правилам эксплуатации газового 

оборудования.  

В течение года Специалисты 

администрации 

16 Информировать население о мерах по 

профилактике пожаров через размещение 

памяток на досках объявлений 

в течение 

месяца 

Специалисты 

администрации 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


